
UCHWAŁA NR 118/2019
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 17 maja 2019 r.

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii  w sprawie 
przyjęcia apelu do Ministra Inwestycji i Rozwoju w sprawie uwzględnienia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii w Projekcie Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030 oraz w projekcie Ustawy 
o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych ustaw

Na podstawie art. 20, art. 33 ust 1  ustawy z dnia 9 marca 2017 roku o związku metropolitalnym
w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r., poz. 730) w związku z art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 512), oraz § 11 ust. 2 Statutu 
związku metropolitalnego "Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia" przyjętego uchwałą nr V/1/2018 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
związku metropolitalnego "Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia" (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r., poz. 1207)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
przyjęcia apelu do Ministra Inwestycji i Rozwoju w sprawie uwzględnienia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii w Projekcie Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030 oraz w projekcie Ustawy o zmianie 
ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych ustaw, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1 zostanie przedstawiony do porządku obrad najbliższego 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Panu Kazimierzowi Karolczakowi - Przewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii

Kazimierz Karolczak

Id: D12FCE79-6E94-4B25-B606-96C07AE3B18E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 118/2019

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 17 maja 2019 r.

UCHWAŁA NR ....................
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie przyjęcia apelu do Ministra Inwestycji i Rozwoju w sprawie uwzględnienia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii w Projekcie Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030 oraz 

w projekcie Ustawy o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych 
ustaw

Na podstawie art. 20, art. 26 ustawy z dnia 9 marca 2017 roku o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (Dz. U. z 2017 r., poz. 730) w związku z art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie województwa (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 512), oraz § 11 ust. 2 Statutu związku 
metropolitalnego "Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia" przyjętego uchwałą nr V/1/2018 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. w sprawie przyjęcia Statutu związku 
metropolitalnego "Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia" (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r., poz. 1207)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się apel w sprawie uwzględnienia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w Projekcie 
Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030 oraz w projekcie Ustawy o zmianie ustawy o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych ustaw, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii do 
przekazania apelu Ministrowi Inwestycji i Rozwoju.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: D12FCE79-6E94-4B25-B606-96C07AE3B18E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do

Załącznika Nr 1

APEL

ZGROMADZENIA
GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

do Ministra Inwestycji i Rozwoju w sprawie uwzględnienia Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii w Projekcie Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030 oraz w projekcie
Ustawy o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych ustaw

Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z zaniepokojeniem przyjmuje fakt

pominięcia związku metropolitalnego w województwie śląskim w Projekcie Krajowej Strategii

Rozwoju Regionalnego 2030 oraz w projekcie Ustawy o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia

polityki rozwoju oraz niektórych ustaw.

Metropolizacja jest procesem nieuchronnym, związanym z globalizacją, cyfryzacją i zachodzącymi

zmianami społecznymi. Związki metropolitalne przyczyniają się do zwiększenia konkurencyjności

regionów, podniesienia jakości kapitału ludzkiego i społecznego oraz do rozwoju przedsiębiorczości

i innowacyjności, ale także do wyrównywania poziomu życia mieszkańców, spójności społecznej oraz

przestrzennej. Wzmacnianie ośrodków wzrostu jakimi są obszary metropolitalne powinno znaleźć

odpowiednie odzwierciedlenie w dokumentach kluczowych dla kreowania polityki regionalnej kraju.

Bez kumulacji kapitału i wzrostu gospodarczego, nie jest możliwe konkurowanie

z rozwiniętymi ośrodkami europejskimi, ani podniesienie poziomu życia mieszkańców.

Projekt Ustawy o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych ustaw

(wersja z 29.03.2019 r.) całkowicie pomija istnienie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii,

utworzonej na podstawie Ustawy o związku metropolitalnym w województwie śląskim, zrównując

związek metropolitalny ze związkami gmin, podczas gdy GZM nie jest związkiem gmin,

stowarzyszeniem gmin, ani porozumieniem jednostek samorządu terytorialnego.

Ustalenie priorytetów rozwojowych, na które kierowane będą strumienie środków budżetowych

i unijnych oraz synchronizacja działań wszystkich beneficjentów jest konieczna. Górnośląsko-

Zagłębiowska Metropolia reprezentująca największy obszar przemysłowy kraju, zamieszkały przez

blisko 2,5 miliona mieszkańców, powinna obligatoryjnie uczestniczyć zarówno

w przygotowywaniu kontraktu programowego, kontraktów sektorowych jak i być stroną

porozumienia terytorialnego.

Id: D12FCE79-6E94-4B25-B606-96C07AE3B18E. Podpisany Strona 1



Podobnie, obligatoryjne powinno być prowadzenie przez związek metropolitalny polityki rozwoju

oraz tworzenie strategii rozwoju związku metropolitalnego. Strategia powinna porządkować kwestie

planowania przestrzennego na obszarze związku, ale jeżeli związek metropolitalny ma realnie

wpływać na zagospodarowanie przestrzenne obszaru to obowiązek dostosowania gminnych strategii

i kierunków zagospodarowania przestrzennego do strategii rozwoju ponadlokalnego powinien

spoczywać na gminach.

Uchwalając Ustawę o związku metropolitalnym w województwie śląskim Ustawodawca

zrealizował konstytucyjną zasadę subsydiarności uznając, że związek metropolitalny jest szczeblem

właściwym do optymalnego wykorzystania zasobów oraz przeciwdziałania koncentracji problemów

rozwojowych, a rozwój społeczny i gospodarczy obszaru związku metropolitalnego jest zadaniem

ustawowym związku (art. 12 ust.1 pkt. 2 Ustawy). W związku z tym, Zgromadzenie Górnośląsko—

Zagłębiowskiej Metropolii wnosi o dokonanie zmian w projektach, które umożliwią związkowi

metropolitalnemu realizację powierzonych mu zadań. Deklarujemy gotowość do spotkania

z Panem Ministrem oraz z osobami merytorycznie odpowiedzialnymi za przygotowanie projektów,

a także włączenia się w trwające prace legislacyjne.

Id: D12FCE79-6E94-4B25-B606-96C07AE3B18E. Podpisany Strona 2



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1584451183

Imię: Kazimierz
Nazwisko: Karolczak
Instytucja: Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia
Województwo: śląskie
Miejscowość: Katowice
Data podpisu:  17 maja 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: D12FCE79-6E94-4B25-B606-96C07AE3B18E. Podpisany Strona 3




